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»ناصر آملی« فعال سیاسی اصلاح طلب :

 اصلاح طلبان تا دقیقه ۹۰ قصد ندارند نامزد معرفی کنند
* اگر نامزدهــای انتخاباتی ما توســط شــورای نگهبــان رد 
صلاحیــت نشــوند، می توانیــم در انتخابات حضور داشــته 
باشیم و به همین دلیل، این حضور مشروط است. مشارکت 
در انتخابات یــک ضــرورت عقلی اســت ولــی اگر فــردی از 
اصلاح طلبان به عنوان نامزد نباشد نیازی به حضور نیست 
زیرا زمانی می توانیم برای انتخاباتی تبلیغ کنیم که نماینده ای 

داشته باشیم و گرنه باید سکوت را در پیش بگیریم.
* اصلاح طلبان تا دقیقه ۹۰ قصــد ندارند نامزدهای خود را 
معرفی کنند زیرا بیم این وجود دارد که شــورای نگهبان آن 
ها را رد صلاحیت کند. شورای نگهبان انتظار دارد بعد از رد 
صلاحیت شدن رهبران اصلی این جریان، ما به افراد میانه رو 

در جریان اصلاحات رای دهیم.
* منتخبان مردم باید این امکان را داشته باشند که از صدر تا 
ذیل نظام را مورد پرسش قرار دهند، باید بتوانیم در انتخابات 
شرکت کنیم تا کشورمان همچون ســوریه و لیبی نشود زیرا 

ما  ایران را دوست داریم.
* مردم باید در انتخابات شــرکت کنند تا زمینه تغییر وجود 

داشته باشــد اما زمانی که احســاس می کنند رئیس 
جمهور یــا نماینــدگان نمی تواننــد حــق آن ها را 

بگیرند دلسرد می شوند.
* در شورای نگهبان افرادی حضور دارند که اگر 
از اشخاصی راضی نباشــند نمی گذارند آن ها به 

عنوان نامزد  معرفی شوند. می خواهیم صدایمان 
شنیده شود اما زمانی که نماینده ای نداشته باشیم 

این موضوع محقق نمی شود. سال هاست 
کــه آقــای تاجــزاده از آقــای جنتــی 

شــکایت کرده ولی تاکنــون مورد 
رسیدگی قرار نگرفته است.

نماینــدگان  از  بســیاری   *
اصلاح طلب به خاطــر این که 

در دور بعدی توسط شورای 

نگهبان رد صلاحیت نشوند مجبور به انجام برخی کارهای 
خلاف نظر اصلی خود هستند.

* شورای شهر مشهد موفق ترین و اصلاح طلب ترین خدمات 
را به مردم ارائه داده زیرا آن ها معتقدند برای خدمت بهتر به 
مردم نباید وارد بسیاری از تنش های سیاسی شد و به همین 

دلیل درباره برخی مواضع سکوت کرده اند.
* تحریم ها کارد را به استخوان مردم رسانده است. انتخابات 
باید بتواند صدای مردم را به گوش حاکمان جامعه برساند و در 

عین حال توان ایجاد تغییرات را نیز داشته باشد.
* برخی افراد، کشور را به مرحله جنگ و درگیری سوق داده  
بودند ولی جریان اصلاحات باعث شد تحریم ها برای مدتی 
کم شود. در دوره دوم ریاست جمهوری روحانی، کلید نخست 
در خروج از برجام و بازگشت تحریم ها توسط ترامپ زده شد و 
در ادامه توسط ترامپیست های داخلی این مسیر ادامه یافت.
* سیاســت خارجی نباید تبدیل به فضای مقدس شــود. در 
مواضع سیاســی خارجی تعریفی به نام دشمن نداریم بلکه 
منفعت کشــور وجود دارد و آن چه انجام می شــود بر اساس 
منافع ملی است بنابراین نباید گفت وگو با دشمن را تبدیل 
به خط قرمز کرد. مذاکرات برجام هم طبق نظر رهبر 
معظم انقلاب صورت گرفت، حتی در دولت قبل 
)احمدی نژاد( مذاکرات محرمانه ای بین ایران و 
آمریکا صورت گرفت تا ایران بتواند بسنجد که آیا 

می تواند امتیازاتی از آن ها دریافت کند.
* در انتخابات ریاســت جمهوری به عــارف رای 
ندادیم چون اجماع اصلاح طلبان به 
روحانی  بود و حتی بســیاری از 
اصولگرایان عــارف را قبــول 
داشــتند. بــه همیــن دلیل 
به دنبال کســی رفتیم که 
بتواند تغییرات بیشتری 

ایجاد کند.

مســعود حمیــدی/ مجمــع عمومــی شــرکت پدیده شــاندیز 

اگرچه پس از چند ماه بالاخره روز گذشــته برگزار شد، اما 
به دلیــل این که   ســهامداران حاضر  در این جلســه فقط ۸ 
درصد کل سهام شرکت را در اختیار داشتند،   به حدنصاب 
نرســید و مقرر شــد  زمان برگزاری مجمــع دوم تعیین و به 
سهامداران اطلاع رســانی شــود. البته نکته حائز اهمیت 
مطرح شــده در این جلســه این بود کــه بر اســاس گزارش 
ارائه شــده توســط مدیران فعلی شــرکت، با تصمیم ستاد 
تدبیر، سهم سهامداران عادی )اشخاص حقیقی( از سهام 
جبرانی، که تا پیــش از ایــن  55 درصد بود بــه 7۸ درصد 
افزایش یافته تا ســهم مــردم افزایش قابل توجهی داشــته 
باشــد. به گزارش خراســان رضوی، اولین مجمع عمومی 
شرکت پدیده شاندیز ســرانجام روز گذشته در سالن عطار 
نمایشــگاه بین المللی مشــهد برگزار شــد اما به حدنصاب 
قانونی حداقل 5۰.5 درصد نرسید که این موضوع گلایه 
شدید ســهامداران حاضر در نشســت را در پی داشت. این 
موضوع ســبب شــد برای دقایقی نظم جلســه که با حضور 
حدود 1۸۰۰ نفر از مجموع 121 هزار ســهامدار شرکت 
در حال برگــزاری بود به هم بخورد و برخی از ســهامداران 

جلسه را ترک کنند.

مجمع به حدنصاب نرسید، دور دوم نیاز به حدنصاب 	 
ندارد

در این جلســه رئیــس هیئت  مدیــره این شــرکت درباره به 
حدنصاب نرسیدن مجمع عمومی   شــرکت اظهار کرد: ما 
می دانستیم میزان سهامداران در دور اول مجمع عمومی به 
حدنصاب قانونی نخواهد رسید اما به رغم آن تأکید داشتیم 
که مجمع برگزار و ضمن ارائه گزارش لازم به ســهامداران 
شــرکت کننده، بــه ســؤالات آن هــا نیز پاســخ داده شــود. 
»حسین زارع صفت« افزود: زمان برگزاری دور دوم  مجمع 
عمومی پدیده شــاندیز تا هفته آینده تعیین و اطلاع رسانی 
خواهد شــد. وی تصریــح کــرد : طبــق قانــون در دور دوم 
مجمع لزومی ندارد تعداد ســهامداران حاضر در مجمع به 
حدنصاب برسد و با هر میزان شرکت کننده جلسه رسمیت 

خواهد یافت و تصمیمات گرفته خواهد شد.

تدبیر ستاد تدبیر به نفع سهامداران	 
زارع صفت در خصوص سهام جبرانی نیز گفت: رقمی که 
کارشناســان برای هر ســهم جبرانی تعیین کــرده بودند، 
معادل 12 هزار و ۸56 تومان بود که ســتاد تدبیر اســتان 
بــرای حمایت از ســهامداران، نرخ هر ســهم جبرانی برای 
ســهامداران را ۹224 تومان تعیین و برای بانک ها نرخ را 
بر اســاس میزان تعیین شده کارشناســی 12 هزار و ۸56 
قیمت گذاری کــرده اســت. وی ادامــه داد : یعنــی اگر بنا 

بود بر اســاس نرخ کارشناســی، ســهام جبرانی در اختیار 
سهامداران قرار بگیرد سهم مردم از سهام جبرانی تنها 55 
درصد بود اما با مصوبه ستاد تدبیر و نرخ ۹224 تومان برای 
مردم، سهم سهامداران عادی از سهام جبرانی از 55 درصد 
به 7۸ درصد رسید و از این طریق سرمایه ای معادل 14۹۸ 

میلیارد تومان به نفع سهامداران عادی به وجود آمد.

جزئیات نحوه محاسبه سهام جبرانی	 
رئیس هیئت مدیره شرکت پدیده شــاندیز در توضیح نحوه 
اختصاص ســهام جبرانــی برای ســهامداران به خراســان 
رضوی گفت: آخریــن قیمتی که آقــای پهلوان هر ســهم را 
فروختــه، 12۰72 تومــان بوده اســت درحالی کــه ارزش 
واقعی هر سهم 3357 تومان بوده است. یعنی مابه التفاوت 
این دو رقــم اجحافی بوده کــه در حق ســهامداران صورت 
گرفته است. زارع صفت گفت: ستاد تدبیر استان اعلام کرد 
برای جبران این اجحاف مابه التفاوت این دو رقم را به عنوان 
سهام جبرانی در اختیار سهامداران قرار می دهد که محل 
تأمین آن سهام سهامداران اولیه شرکت است. این سهام از 
سهام شرکت مادر یعنی شــرکت توسعه پرداخت می شود. 
وی ادامه داد: یعنی ســهامدار بــه ازای مابه التفاوت ارزش 
واقعی سهم خود که 3357 بوده با قیمت 12۰72 تومان 
که خریداری کرده اســت را ســهام جبرانی از سهام شرکت 
توســعه دریافت می کنــد، آن هم بــر مبنای قیمــت ۹224 
تومان که معادل۹6 درصد یک سهم می شود. این در حالی 
است که قیمت کارشناسی هر سهم توسعه امروز 12۸56 
تومان اســت. مابه التفاوت قیمت واقعی هر ســهم شــرکت 
توسعه که 12۸56 تومان اســت، باقیمتی که ستاد تدبیر 
برای ســهامداران تعیین کرده اســت یعنــی ۹224 تومان 
ارزش افزوده ای است که برای ســهامداران از طریق سهام 
جبرانی ایجادشده است. رئیس هیئت مدیره شرکت پدیده 
شاندیز گفت: این در حالی است که قیمتی که برای هر سهام 
جبرانی در اختیار بانک ها بابت مطالبات شــان قرارگرفته 
به همان نــرخ کارشناســی 12۸56 تومان بوده اســت و از 

این طریق بدهی شرکت پدیده به بانک ها تهاتر شده است.

منع قانونی حضور بانک ها در مجمع رفع می شود	 
سرپرست شرکت پدیده شاندیز همچنین با حضور در جمع 
خبرنگاران بــا تأکید بر ایــن کــه در دور دوم مجمع عمومی 
ترکیب هیئت مدیره تعیین خواهد شد، به راه اندازی برخی 
پروژه های این شرکت تا پایان سال اشــاره کرد و گفت: این 
که اعلام می شــود به دلیل حضور نداشــتن بانک ها جلسه 
مجمع به حدنصاب نرسیده است، سخن صحیحی نیست 
زیرا ســهم بانک های صادرات و موسســه ملــل در مجموعه 
شــرکت پدیده شــاندیز تنها حــدود 2۰ درصد اســت و اگر 
بانک ها هم در این دور شــرکت می کردند با توجه به حضور 
۸ درصــدی ســهامداران حقیقــی کــه مــردم هســتند، در 
نهایت تعداد شــرکت کنندگان به 2۸ درصد می رسید و باز 
هم مجمع عمومی به حدنصاب نمی رســید. »علی کریمی 
قدوسی« درباره حضور نداشتن بانک ها در مجمع عمومی 
گفت: طبق قانون، بانک ها حق ورود به سرمایه گذاری های 
جدیــد را ندارند بــه همیــن دلیل بــرای حل ایــن موضوع، 
پیش نویسی در دفتر ریاست جمهوری تهیه شده و در دستور 
کار شورای سران قوا قرارگرفته است تا با تصویب سران قوا 
این دو موسسه به عنوان سهامدار شرکت پدیده شاندیز برای 

شرکت  در مجمع عمومی از قانون مستثنا شوند.

تهاتر بدهی ها به صادرات و ملل، با اعطای 21/4 	 
درصد سهام

»رحمت ا... صادقیان« مشــاور عالی مالی شــرکت پدیده 
شاندیز نیز در جلســه مجمع عمومی، با اشاره به اقدامات 
صورت گرفته در خصوص وضعیت ســهام جبرانی شرکت 
توسعه پدیده شاندیز گفت: با تلاش های انجام شده بیش 
از 67 درصد دیون شــرکت که مربوط بــه بانک صادرات و 
موسسه ملل بوده است با 21.4 درصد سهام سهامداران 
اولیه در شرکت توسعه تهاتر شده است. مجموع مطالبات 
بانک صــادرات و موسســه ملل از شــرکت پدیده شــاندیز 
معــادل 21۰۰ میلیــارد تومان بوده اســت کــه طبق رأی 
دادگاه ایــن مطالبــات به صورت ســهام جبرانی بــه آن ها 

واگذار خواهد شد.

اسناد بازداشتی پدیده شاندیز رفع بازداشت شدند	 
مدیر املاک پدیده نیز در این نشســت با ارائه گزارشــی در 
خصــوص وضعیت املاک گفــت: املاک شــرکت پدیده به 
تعداد 545 فقره شــامل اســناد رســمی و عادی اســت که 
تعداد 5۰ پلاک ثبتی شامل 1۹3 ســند عادی و رسمی به 
مســاحت حدود 44/7654 هکتار در داخل پروژه   وجود 
دارد، تعداد 3۰ پلاک ثبتی شامل 315 فقره  اسناد عادی 
و رسمی در استان خراسان رضوی و تعداد 13 پلاک ثبتی 
و 37 فقــره  اســناد عادی و رســمی در خــارج از اســتان در 
شهرهایی همچون شیراز،تهران ، رامسر، تنکابن و کیش با 
کاربری های مختلف وجود دارد. »جواد محسنی« افزود: با 
پیگیری های انجام شده کلیه اسناد بازداشتی پدیده شاندیز 

رفع بازداشت شده اند.

مهم ترین اقدامات در حوزه املاک پدیده شاندیز	 
همچنین بر اســاس گزارشــی که از ســوی روابــط عمومی 
شرکت ارائه و مقرر شد در اختیار سهامداران نیز قرار بگیرد، 
تجمیع قولنامه ها، اخذ رأی کمیســیون ماده 12 ســازمان 
مسکن و شهرسازی مبنی بر دایر بودن اراضی تحت پروژه، 
صدور اســناد رســمی املاک )5۰ میلیــارد تومــان منافع 
مالی ناشــی از اقدام( رد دعاوی آب منطقه ای در خصوص 
ابطال اسناد رســمی موضوع زمین های شرکت در حاشیه 
کال )12۰ میلیارد تومان منافع مالی ناشــی از اقدام(، رد 
دعاوی جهاد کشــاورزی در خصوص مطالبه عوارض تغییر 
کاربری، رد دعاوی سازمان بنادر و کشتیرانی در خصوص 
ساحل مارینای کیش و رسیدگی به مطالبات سازمان منطقه 
آزاد کیش )کاهش بدهی به میــزان 42.6 میلیارد تومان( 
مهم ترین اقدامات صورت گرفته در خصوص وضعیت املاک 

پدیده شاندیز است.

ابراز امیدواری غیررسمی نماینده بورس	 
»نیما مولایی« رئیس هیئت مدیره پشتیبانی بورس شرکت 
پدیده شــاندیز نیز در این جلســه گفت: نماد شرکت پدیده 
شاندیز در فرابورس ثبت شده است ولی به دلیل این که هنوز 
اطلاعات رســمی ما در کدال ثبت نشــده نمی توان درباره 
آینده سهام این شرکت در فرابورس اظهار نظر رسمی کرد، 
اما بنده به صورت غیر رســمی مــی گویم با توجــه به این که 
ارزش گذاری ها در خصوص شــرکت پدیده شاندیز مربوط 
به چند سال پیش اســت می توان به آینده امیدوار بود. وی 
افزود: برای انجام معاملات بورسی سهام پدیده لازم است 
صورت جلسه و مصوبات مجمع عمومی در اختیار بورس قرار 
بگیرد تا نماد شرکت پدیده بازگشایی شود و انجام معاملات 
سهام این شــرکت از طریق کارگزاری های رسمی قابلیت 

انجام داشته باشد.

رئیس هیئت مدیره پدیده ازمصوبه  جدید ستاد تدبیربرای محاسبه نرخ سهام جبرانی سهامداران خبرداد

سهامداران پدیده؛ مردم 5/ 78 وبانک ها 21/5درصد 
دور اول مجمع عمومی به حدنصاب نرسید، هیئت مدیره در دور دوم تعیین خواهد شد 

اخبار

گوناگون

سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد 

صدور حکم بزرگ ترین پرونده قاچاق ارز 

حکم بزرگ ترین پرونده قاچاق ارز در کشور به ارزش بیش از ۹ 
هزار میلیارد تومان صادر شد. به گزارش میزان، 24 آبان ماه بود 
که »غلامعلی صادقی« رئیس کل دادگستری خراسان رضوی 
از برگزاری دادگاه علنی رســیدگی به جرایم متهمان پرونده 
قاچاق کالا و ارز و پول شویی خبر داد و گفت: »به اتهامات هفت  
متهم رسیدگی می شــود. این افراد با سوءاســتفاده از نوسان 
قیمت ارز های خارجی و خلأ های موجود و ضعف سیســتمی 
بانک مرکزی و ملی با همکاری تعدادی از دلالان ارزی و برخی 
عوامل بانکی به قاچاق انواع ارز و پول شویی اقدام کرده اند که 
به اتهامات آن ها در چارچوب موازین قانونی رسیدگی خواهد 
شد«. پس از آن جلسات رسیدگی به این پرونده از 26 آبان ماه 
به ریاست قاضی منصوری در مشهد آغاز شد و طی پنج جلسه 
دادگاه علاوه بر گزارش مدعی العموم، متهمان نیز دفاعیات 
خود را ارائه کردند. نماینده بانک مرکزی در جلســات دادگاه 
این پرونده اعلام کــرده بود که پرونده حاضــر از لحاظ اعداد و 
ارقام ارز قاچاق شده به کشور، بزرگ ترین پرونده قاچاق ارز در 

کشور محسوب می شود.

2۰ سال حبس، 74 ضربه شلاق، جزای نقدی و دیگر 	 
مجازات ها

یک ماه پس از پایان دادگاه این پرونده، روز گذشته »غلامحسین 
اسماعیلی« ســخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری خود، از 
صدور حکم این پرونده خبر داد. به گزارش میزان، اسماعیلی 
در این باره گفت : به یکی از پرونده های اخلال در نظام اقتصادی 
در مشهد رسیدگی شد، در این پرونده که موضوعاتی در حوزه 
اخلال در نظام عمده اقتصادی شبکه ای، پول شویی، رشوه و 
امثال آن مطرح بود »محمود میرشــکار« فرزند شاه جهان، که 
رئیس یک شــعبه بانک بوده به تحمل 2۰ سال حبس، جزای 
نقدی معادل مجموع ارز قاچاق شده، 74 ضربه شلاق و انفصال 
ابد از خدمات دولتی و محرومیت از خدمات دولتی محکوم شده 
است. همچنین »غلام سنگچولی« فرزند فداحسین که کارمند 
بانک بوده، بــه تحمل 2۰ ســال حبس، جزای نقــدی معادل 
مجموع ارز قاچاق شده، 74 ضربه شلاق، انفصال از خدمات 
دولتی و تبعید بــه یکی از شــهر های خارج از اســتان، »حمید 
خالقی« فرزند محمدحسین، به تحمل 2۰ سال حبس، جزای 
نقدی معادل ارز قاچاق شده، 74 ضربه شــلاق و »امیرطلوع 
شیخ زاده« فرزند علی اصغر به تحمل 2۰ سال حبس، جزای 
نقدی معادل ارز قاچاق شده، 74 ضربه شلاق، عبدالغفور به 
تحمل 1۰ سال حبس، جزای نقدی و 2۰ ضربه شلاق، »غلام 
حیدر ناصری« به تحمل هشت سال حبس، جزای نقدی و2۰ 
ضربه شلاق، »نصیب ا...« به تحمل شش سال حبس، جزای 
نقدی، 2۰ ضربه شلاق و همچنین ضبط کلیه ارز های مکشوفه 
محکوم شدند. سخنگوی قوه قضاییه ادامه داد: این ها یک باند 
وسیع قاچاق ارز بودند و از کشور ارز هایی را که از طریق شبکه 
بانکی به صرافی ها توزیع می شــد، جمــع آوری می کردند و با 
تبانی برخی از عوامــل بانک ها آن را به خارج از کشــور قاچاق 

می کردند که به پرونده های این ها رسیدگی شد.

معاون استاندار :

نانوایی ها رتبه بندی می شوند
کارگروه آرد و نان استان در جلسه اخیر خود تصمیم گرفت برای 
رتبه بندی نانوایی هــا با هدف افزایش کیفیــت نان ضوابطی 
تعیین کند. به گزارش ایرنا، معاون اقتصادی استاندار با اعلام 
این خبر به ایرنا گفــت : در کارگروه آرد و نان خراســان رضوی  
طرحی برای توسعه کیفیت نان با رتبه بندی نانوایی ها ارائه شد 
که کلیات این طرح مورد موافقت قرار گرفت. »علی رسولیان« 
با بیان این کــه نانوایی هــای آزادپز )نیمه یارانــه ای( و نانوایی 
های یارانه ای در استان نرخ مصوب کارگروه را دارند افزود: در 
تلاش هستیم کیفیت نان افزایش یابد تا رضایت مردم در این 

زمینه حاصل شود.

کاهش قیمت 1۰ قلم کالا	 
رسولیان همچنین با اشاره به جلسه اخیر کارگروه تنظیم بازار 
اظهار کرد : بررسی قیمت ها در خصوص 51 قلم کالا در بازه 
زمانی هشتم آذر تا هشتم دی ماه امسال نشان می دهد قیمت 
1۰ قلم کالا در این استان به میزان 12.7 درصد کاهش یافته 
است. وی افزود : گوشــت قرمز، شن و ماسه، برنج پاکستانی، 
برخی انواع میوه و تره بار از جمله اقلامی بودند که قیمت آن ها 
در این مدت کاهش یافت و در این بین برنج پاکستانی بیشترین 

کاهش قیمتی را به میزان 34 درصد داشت. 

مدیرعامل خانه هنرمندان مشهد:

مشهد از نظر آرایه های هنری ثابت و دایم 
بسیار فقیر است

مدیر عامل خانه هنرمندان مشهد گفت : با این که ما کارهای 
بسیاری در زمینه هنرهای موقت در شهر انجام دادیم، اما مشهد 
از نظر آرایه های هنری ثابت و دایم بســیار فقیر اســت. »صدرا 
یوسفی« در گفت وگو با ایسنا با اشاره به برنامه های مد نظر در 
این حوزه افزود : تلاش داریم آرایه هایی با ویژگی های هنری و 
ارزشمند برای شهر به یادگار بماند. وی اظهار کرد: قاعدتاً در 
تغییرات و دوران گذار، به خصوص تغییــرات مدیریتی در این 
سطح -که نگاه ها از هم متفاوت است و جهت گیری ها نیز فرق 
می کند- همیشه رکودهایی ایجاد می   شود. البته پس از آن، 
توقع می رود که با شتاب بیشتری عمل شود. یوسفی با اشاره 
به شکل گیری جشنواره های اســتقبال از بهار و خانه بهار در 
مشهد تصریح کرد : برای نیل به اهداف در این حوزه، برنامه های 
متفاوتی داریم، از جمله کلان پروژه جشنواره هنرهای شهری 
مشــهد با عنوان »خانه بهار« که با اســتفاده از تجربه 12 سال 
گذشــته و البته رفع ایرادهایی کــه بر آن حاکم بود، به ســمت 
تخصصی شدن موضوع هنر در شهر سوق پیدا کرد. طرح های 
نوروزی نیز یکی از بخش های این جشنواره است که با ارائه آن 

ها،داشته های هنری شهر افزایش می یابد.

مناظره داغ »سلیمی نمین« و »آملی« درباره انتخابات
در آستانه برگزاری یازدهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی، نشست های مناظرات چهره های سیاسی 
داغ شده است و چهره های شناخته شده جریان های سیاسی با حضور در این نشست ها نقطه نظرات خود 
را مطرح می کنند. به گزارش ایرنا، از جمله این جلســات، نشستی با عنوان »چرا شرکت نمی کنیم؟« بود که 

دوشنبه شب با حضور »عباس سلیمی نمین« و »ناصر آملی« فعالان سیاسی اصولگرا و اصلاح طلب و به همت 
کانون فرهنگی آویژه در مشهد برگزار شد. آن چه در ادامه می خوانید، مهم ترین بخش های صحبت های این 

دو چهره سیاسی در این نشست است:

»عباس سلیمی نمین« فعال سیاسی اصولگرا:

اصلاح طلبان تصمیمات گذشته خود را فراموش کرده اند
* وضعیــت حضــور مــردم در انتخابــات در دوره هــای 
مختلف متفاوت بوده که باید دلایل آن مورد بررســی قرار 
گیرد. ممکن است برخی درباره جایگاه هایی که در قانون 
اساسی تعریف شده انتقاداتی داشته باشند اما مادامی که 
آن جایگاه در قانون تعریف داشته باشد مورد احترام است 

و نقدها به آن باید محترمانه صورت گیرد.
* شــهروندان اختیاراتی را به برخی نخبگان خود واگذار 
می کنند تا این افراد به نمایندگــی از آن ها امور جامعه را 
مدیریــت کنند و بر همین اســاس مردم این حــق را دارند 
که اگر نماینده ای نتوانســت از حق آن ها بــه خوبی دفاع 
کند در دور بعدی انتخابات حذف شود تا مردم به شخص 

توانمندتر رای دهند.
* در ساختار حکومت از طریق صندوق  رای،امکان اظهار 
نظر با کمتریــن هزینه برای جامعه وجــود دارد. به عنوان 
مثال شــاهد بودیم در تغییــر قیمت بنزین افــرادی که به 
این تغییر اعتراض داشــتند چه خســارت هایــی را ایجاد 
کردند. در برخی کشــورها ســاختار قانونمند سندیکاها 

و اصناف  امــکان تجمــع و بیان اعتــراض  را فراهم 
کرده و خودشان شعارها، مسیرها و تمام موارد 
امنیتی را رعایت می کنند ولی هنوز این شرایط 

در ایران مهیا نیست.
* شــورای نگهبان ضعــف هایی دارد کــه باید 

با نقــد صحیح، آن هــا را اصــلاح کرد. برخی 
به جای نقــد جایگاه قانونی شــورای 

نگهبــان بــه نقــد حضــور آقــای 
جنتــی در راس ایــن شــورا 

می پردازند در حالی که هر 
زمان وی خلافی مرتکب 

شد، باید از طریق مراجع 
قانونــی شــکایت مطرح 

شود.

* اگــر اصلاح طلبان برخــی ســوابق خــود را تصحیــح 
کنند می توانند در کشور تاثیرگذار باشند، به شرطی که 
اشــتباهات خود را بپذیرند. به هــر حال بــرای اداره یک 
کشور »تک صدایی« مناسب نیست و باید از درون و توسط 
احزاب مختلف قدرت به نقد کشــیده و در مســیر درست 

هدایت شود.
 * بــه نظــر می رســد اصلاح طلبان فرامــوش کرده اند با 
تصمیمات خود می خواســتند کشــور را در زمان حمله به 
کنسولگری ایران در مزار شریف و با تصمیم شورای امنیت 
ملی به جنگ با طالبان ســوق دهند، یا فراموش کرده اند 
تصمیم داشــتند ایران در زمان حمله آمریکا بــه عراق در 

مقابل آمریکا و رژیم صهیونیستی به صدام کمک کند.
* آیا شــورای نگهبان فقط اصلاح طلبان را رد صلاحیت 
کرده است؟ از جریان اصولگرا هم افرادی پس از استعلام 
های مورد نیاز شــورای نگهبان، حذف شــده اند. افرادی 
مانند تاجزاده با افرادی که منافع ملی ایران را قبول ندارند 
در ارتباط هســتند، چگونه با این شناســنامه انتظار تایید 

شورای نگهبان درباره آن ها وجود دارد؟
* اصلاح طلبان می توانند به دیگر نامزدهای 
نزدیک به جریــان فکری خــود رای دهند و از 
آن ها در انتخابات حمایت کنند ولی باید این 
نکتــه را در نظر داشــت که در انتخابــات دوره 
پیش مجلــس، اصلاح طلبان به لیســتی رای 
دادنــد که فقــط با دولــت همراه بــود. در 
انتخابــات ریاســت جمهــوری ســال 
اصلاح طلب بــه  جریــان  ۹2 هــم 
آقــای عــارف فشــار وارد کرد تا به 
نفع روحانــی کناره گیری کند 
و این در حالــی بود که عارف 
بیشــتر از روحانی به جریان 

اصلاحات وابسته است.


